O servidor MALAN SANTOS CARDOSO, gerente, praticou conduta contrária as regras de trânsito 

ocasionando a aplicação de multas ao veículo que dirigia e estava sob sua responsabilidade, a saber, FIAT 

STRADA, placa PKG - 6735, originando a multa trânsito no valor de R$ 293,47 (duzentos e noventa e três 

reais e quarenta e sete centavos), de acordo com extrato de multas obtido do site do DETRAN inserto no 

Processo Administrativo Disciplinar. 

O SAAE Juazeiro fará o pagamento das multas, vez que por regra o licenciamento do veículo só é 

liberado com a quitação das multas registradas, e o servidor ressarcirá os cofres públicos, parcelado em 04